REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 - 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto | Rapporti con Regione Toscana

Contenuto | Lavori di ristrutturazione e riqualificazione Presidio Ospedaliero di Santa Maria Nuova
ex art. 20 Legge 67/88. Chiusura intervento e richiesta erogazione somme alla Regione
Toscana

Dipartimento | DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento | LAMI SERGIO

Struttura | SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Direttore della Struttura | MEUCCI LUCA a.i.

Responsabile del | MEUCCI LUCA

procedimento
Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato NP° pag. Oggetto
A 1 RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CHIUSURA
INTERVENTO
B 82 DELIBERA APPROVAZIONE COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO
C 78 STATO FINALE DEI LAVORI
D 9 CERTIFICATO DI REGOLARE FORNITURA ARREDI E ATTREZZATURE
E 2 SCHEDA DATI DEFINTIVA QE-MOD-FIN
F 1 QUADRO ECONOMICO FINALE E PER ENTE FINANZIATORE
G 1 QUADRO ECONOMICO FINALE ART. 20
H 1 ELENCO FATTURE
1 4 NOTA REGIONE TOSCANA PROT. 75490 DEL 10/10/2022

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale ¢ organizzativo del Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla 1.egge Regionale 40/ 20057,

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendal;

Richiamata la Delibera D.G. n° 1909 del 09/12/2021 con la quale ¢ stato confetito Iincarico di Direttore
del Dipartimento Area Tecnica all'Ing. Sergio Lami fino al 31/05/2022, successivamente prorogato fino
al 31/07/2022 con Delibera D.G. n® 609 del 31/05/2022, fino al 31/10/2022 con Delibera D.G. n°® 874
del 29/07/2022 ed in ultimo fino al 31/12/2022 con Delibera D.G. n® 1231 del 27/10/2022;

Richiamate:

- per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885
del 16.06.2017 con la quale ¢ stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al
medesimo Dipartimento;

- la delibera n. 814 del 31.05.2019 con cui ¢ stato, tra I'altro, nominato I'Ingegnere Luca Meucci Direttore
dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Firenze;

Ricordato che il contratto relativo ai lavori in argomento rientra nell'applicazione del D.Lgs. n. 163/2006 e
ss.mm.. e del suo regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010;

Premesso che :

- con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 27.06.1997 n. 2375, fu approvato il programma aziendale
di investimenti sanitari ex art. 20 Legge 11 marzo 1988, n. 67 "Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 1988)", a completamento del relativo
programma decennale secondo quanto disposto dal C.I.LP.E. con deliberazione del 23.03.1997 ed in
attuazione della nota della Regione Toscana Prot. 11/25316/1.5 del 16.06.1997;

- in tale programma era ricompreso lintervento “Riorganizzazione ed adeguamento del Presidio
Ospedaliero di S. Maria Nuova”;

- con delibera del Consiglio Regionale Toscano del 30.09.1997 n° 328, fu approvata la seconda fase del
programma decennale di cui alla deliberazione DCRT n° 222/90 in materia di investimenti sanitati ex
art. 20 Legge n° 67/1988, all’interno del quale era stata inserita la realizzazione dell’intervento in patola;

- con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 18.02.2000 n. 263 fu approvato il progetto esecutivo
dell’intervento in questione per un costo complessivo pari ad euro 24.170.182,87.=, cosi finanziati:

* per Buro 14.460.793,17.= a carico dello Stato
* per Euro 9.709,389,70.= a carico dell'Azienda U.S.L. 10 di Firenze;

- con Deliberazione D.G. ex AUSL 10 Firenze del 18.02.2000 n. 262 fu affidato l'incarico di coordinatore
della sicurezza in fase di esecuzione all'lng. Piero Camici di Firenze;

- con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 31.07.2000 n. 1197, ai fini della realizzazione del
progetto, fu indetta la gara di appalto per un importo a base d'asta pari ad euro 20.000.000,00.
Successivamente con Provvedimento del Direttore U.O. Nuove Opere n. 13 del 31.01.2002, la gara di
appalto fu aggiudicata al’ATI formata dalle imprese Romagnoli S.p.A. (Capogruppo) — Eugenio Ciotola
S.p.A. per un importo contrattuale pari ad euro 14.226.897,65 (contratto rep. n. 5719 del 23.08.2002) e
la consegna dei lavori avvenne in data 21.06.2002;

- con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 03.10.2002 n. 773 fu affidato all'lng. Giancarlo
Fianchisti, I'incarico di Collaudo strutturale e tecnico-amministrativo in corso d'opera;

- con provvedimento del Direttore della S.C. Gestione del Personale del 15.07.2004 n. 6907, fu
nominato, quale Responsabile Unico del Procedimento, I'Arch. Annibale Todaro;



con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 03.08.2005 n. 484, integrata successivamente con delibera
del D.G del 01.12.2005. n. 781, fu approvato il progetto di variante n. 1 che comportava un importo
netto contrattuale aggiuntivo di euro 9.041.730,30 elevando l'importo netto complessivo dei lavori ad
euro 23.268.627,96. Per effetto di tale variante i costo globale dell'intervento diveniva pari ad €
32.596.900,17;

- con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 01.08.2005 n. 482, fu approvata la proposta di accordo
bonario ex art. 39/bis L. 109/94, redatta dal Responsabile Unico del Procedimento, previo recepimento
delle Relazioni Riservate del Direttore dei Lavori e del Collaudatore, che riconosceva euro 850.000,00
all'impresa aggiudicataria, a fronte di notevoli maggiori pretese avanzate, somma finanziata a valere sul
Bilancio di Esercizio - Fondo Aziendale Accordi Bonari;

- con deliberazione del D. G. ex AUSL 10 Firenze del 03.08.2005 n. 485, fu approvato un protocollo
d’intesa tra I’Azienda e PA.T.I. appaltatrice Pisa Costruttori S.p.a. — Eugenio Ciotola S.p.a., volto a
risolvere le problematiche pregresse ed a definire la pacifica prosecuzione dei lavori fino al loro
compimento: tale protocollo prendeva come base di accordo la perizia di variante approvata con la
citata deliberazione n. 484/2005 e veniva sottoscritto in data 04.08.2005;

- con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 20.10.2005 n. 660 in esito alla gara di appalto
mediante licitazione privata indetta con deliberazione del D.G. n. 486 del 03.08.2005, l'incarico del
servizio di Direzione Lavori fu affidato al Raggruppamento Temporaneo formato dallo Studio Arch.
Associati Lapi — Scandroglio di Milano e dallo Studio A & I Progetti S.r.l. di Firenze.

- con deliberazione D.G. ex AUSL 10 Firenze del 14.03.2007 n. 177 fu nominata la commissione di
collaudo in corso d’opera, composta dai professionisti di seguito indicati e approvati i relativi
disciplinari:

o Ing. G. Fianchisti: Presidente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo e
Collaudatore delle strutture;

o Ing. G. Martarelli: Componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo e
Collaudatore funzionale impianti elettrici e meccanici;

o Avv. Piero Narese: Componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo;

- con Provvedimento n. 1 del 10.05.2007 il Direttore del Dipartimento Area Tecnica prendeva atto della
modifica della ragione sociale dell’'Impresa Romagnoli S.p.A. in Pisa Costruzioni s.p.a;

- con deliberazione D.G. ex AUSL 10 Firenze del 14.06.2007 n. 446 si dette atto che I'importo
complessivo dell'intervento pari ad € 32.596.906,97 e assestato dopo la perizia di variante n. 1 era cosi
finanziato:

* per Euro 14.460.793,18.= Finanziamento art. 20 Legge 11 marzo 1988, n. 67/88

e per Buro 13.534.202,13.= Cofinanziamento Aziendale di cui Euro 12.904.737,36 con
cofinanziamento aziendale ex art. 71;

* per Euro 4.601.911,67.= Finanziamento ex att. 71 L. 448/98- Finanziamento Statale;

* si dette altresi atto che le quote di cofinanziamento degli Enti terzi rispetto all'Azienda Sanitaria di
Firenze (Comune di Firenze, Universita degli Studi di Firenze, Cassa di Risparmio di Firenze)
venivano annullate, portando il cofinanziamento Aziendale da Euro 8.500.880,56.= ad Euro
12.904.737,30;

- con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 27.06.2007 n. 488 1'Ing. Fabio Tittarelli fu
nominato Responsabile del Procedimento in sostituzione dell'Arch. Annibale Todaro con decorrenza
dal 2 Luglio 2007.

- con deliberazione del D.G. n. 542 del 10.07.2007, furono approvati:

o gli elaborati tecnico-progettuali di dettaglio necessari ai fini della cantierabilita dell'intera opera;

e il nuovo Quadro Economico assestato, dal quale risultava un importo complessivo dei lavori previsti
complessivamente a Euro 27.394.487.97, con un incremento di Euro 13.872.553,99, oltre agli oneri
per la sicurezza;

« il nuovo cronoprogramma det lavori;

- con delibera D.G. ex AUSL 10 Firenze del 28.11.2008 n. 987 ’Azienda prese atto del recesso della
societa mandataria Pisa Costruzioni s.p.a dal contratto di appalto e che I'esecuzione dei lavori sarebbe
stata svolta dall'impresa Eugenio Ciotola S.p.A. per l'importo contrattuale residuo non eseguito né



contabilizzato alla data del citato atto, agli stessi patti e condizioni del contratto ridotto.(atto aggiuntivo
al contratto principale 5719/2002);

con delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 17.09.2009 n. 671, veniva approvata la Perizia di variante
n. 2 portando l'importo contrattuale, comprensivo degli approntamenti ed oneri della sicurezza, ad
Euro 36.096.942/47 e conseguentemente l'ammontare complessivo del quadro economico
dell'intervento risultava di Euro 48.647.322 95.

a seguito delle note del Soprintendente del Patrimonio Storico, Artistico ed Etnoantropologico e per il
Polo Museale della Citta di Firenze (Prot. 1.573 A/140 del 01.02.2010), con il quale si chiedeva di dar
corso con la massima urgenza agli interventi di restauro e conservativi degli apparati pittorici, degli
stemmi e dei manufatti della facciata principale e dei chiostri interni e del Soprintendente per i Beni
Architettonici Paesaggistici Storici di Firenze Arch. Alessandra Marino (Prot. 02274 del 09.02.2012),
assistita dal responsabile del procedimento Arch. Vincenzo Vaccaro, che sottolineava l'urgenza di
provvedere alla redazione di un attento progetto di restauro delle parti monumentali che presentavano
un accentuato stato di degrado e di inviarne copia alle singole Soprintendenze interessate, definendo le
tempistiche di intervento, ’Azienda ha avviato la redazione di uno studio di fattibilita;

con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 31.05.2010 n. 404, avente per oggetto la
"Riqualificazione e adeguamento funzionale del P.O. Santa Maria Nuova - Stralcio intervento per
recupero e restauro conservativo e degli apparati decorativi, ristrutturazione ed adeguamenti
accessibilita — approvazione linee guida programmatiche" veniva approvato lo studio di fattibilita di cui
sopra;

con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 12.08.2011 n. 560 veniva approvata la perizia di
variante e suppletiva n. 3, comprendente le opere di restauro di cui allo studio di fattibilita approvato
con Delibera D.G. n. 404/2010, per effetto della quale l'importo contrattuale, comprensivo degli
approntamenti ed oneri della sicurezza, ammontava ad Euro 43.886.938,44 ¢ 'ammontare complessivo
del quadro economico dell'intervento risultava di Euro 58.296.156,17.

con l'approvazione della succitata deliberazione D.G. n. 560/2011, furono approvate le modifiche delle
fonti di finanziamento atte a garantire la copertura economico-finanziaria del Quadro Economico
dell'intervento che, a fronte dell'importo di Euro 58.296.156,17 risultavano cosi definite in ordine
temporale:

e - per Euro 14.460.793,18 Fondi a carico dello Stato (ex art. 20 L. 67/88)

e - per Buro 13.534.202,13 Fondi a carico dell'Azienda USL 10 di Firenze

e - per Buro 4.601.911,67 Fondi a carico dello Stato (ex art. 71 L. 67/88)
e - per Buro 8.550.415,97 Fondi a carico dell'Azienda USL 10 di Firenze
e - per Euro 7.500.000,00 Fondi a carico dell'Azienda USL 10 di Firenze
e - per Buro 6.225.038,80 Fondi a carico dello Stato (ex art. 71 L. 67/88)
e - per Buro 3.423.794,42 Fondi a carico dell'Azienda USL 10 di Firenze (mutuo)

TOTALE € 58.296.156,17.=
con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 15.11.2011 n. 757, fu approvato un verbale di
impegno sottoscritto tra la Regione Toscana e ASL 10 di Firenze relativo al P.I. 2011-2013 e la
conseguente rimodulazione delle varie fonti di finanziamento, pertanto il progetto di Santa Maria
Nuowva risultava cosi finanziato:

o - Fondi a carico dello Stato (ex art. 20 L. 67/88) € 14.460.793,18.=
o - Fondi a carico dello Stato (ex art. 71 L. 67/88) € 10.865.189,25.=
o - Fondi a carico della Regione Toscana DGRT 802/08 € 2.934.030,13.=
o - Fondi a carico della Regione Toscana DGRT 1051/11 € 2.153.885,35.=
o - Fondi a carico dell'Azienda USL 10 di Firenze € 27.882.258,26.=

TOTALE € 58.296.156,17.=

con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 30.09.2013 n. 756 I'Arch. Francesco Napolitano fu
nominato Responsabile del Procedimento in sostituzione dell'Ing. Fabio Tittarelli;

con Delibera del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 19.06.2014 n. 479 a seguito del decesso del Prof. Ing. G.
Martarelli avvenuto in data 09.06.2014, I'incarico di ratifica delle attivita di collaudo relative alle fasi 3b e
4 fu conferito all'Ing. P.A. Scarpino, dello Studio Martarelli;



con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 03.12.2014 n. 1009 veniva approvata la perizia di
variante e suppletiva n. 4 per effetto della quale 'importo contrattuale ascendeva ad € 44.785.819,62
senza modificare l'ammontare complessivo del quadro economico dell'intervento che risultava,
pertanto, di Euro 58.296.156,17;

con deliberazione del D.G. ex AUSL 10 Firenze del 09.03.2015 n. 265, I'Ing. F. Tinti, dipendente
del’Azienda, fu nominato Componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo e
Collaudatore funzionale impianti elettrici e meccanici con decorrenza dal 26.02.2015, in luogo dell'Ing.
G. Martarelli. In data 01.07.2015 I'Ing. F. Tinti venne assunto presso altra Azienda, pertanto, con
deliberazione D.G. n. 453 del 31.03.2016 fu sostituito dall’ing. E. Tesi, in servizio presso PAUSL T.C.;
con Delibera del Commissario della Azienda USL 10 di Firenze del 13.08.2015 n. 61, fu approvata una
perizia di variata distribuzione di spesa, che lasciava invariato l'importo netto complessivo dell'appalto a
netti Euro 44.785.819,62.= (oltre IVA 10%), di cui Euro 3.820.299,12 per oneri della sicurezza, e che
comportava una protrazione del periodo contrattuale di 60 giorni che portava la scadenza
dell’ultimazione al 19.01.2017;

con verbale di ripresa dei lavori del 06.06.2016 (prot. 507DL_171A) fu determinata al giorno
07.07.2017 la data contrattuale di fine lavori;

con delibera del D.G. del 06.07.2017 n. 1018, a seguito delle riserve apposte sui documenti contabili
dall'impresa esecutrice, (n.1 del 06.07.2015; n.2 del 20.07.2016 e n.3 del 16.01.2017), ritenuto opportuno
avviare il procedimento per il raggiungimento di un accordo bonario, ai sensi dell’art. 240 del D.Lgs.
163/06, fu nominata una commissione per 'esame delle citate riserve, con potere di assumere decisioni
vincolanti. Con successiva delibera del D.G. del 20.09.2018 n. 1378, fu approvato un atto transattivo a
chiusura di tutte le pretese avanzate dall'impresa nonché a tacitazione di ogni istanza presente e futura
attinente all'intero appalto;

con nota del Responsabile del Procedimento prot. 109366 del 03.08.2017 fu concessa una proroga per
I'ultimazione dei lavori con termine degli stessi al 01.02.2018;

con verbale di ultimazione dei lavori del 01.02.2018 1 lavori di riqualificazione del Presidio furono
dichiarati conclusi, concedendo ulteriori sessanta giorni per opere di completamento;

con Determina Dirigenziale del 16.10.2018 n. 1743 fu approvata una perizia di assestamento finale
dell’appalto in argomento ed approvato il Q.E. assestato che evidenziava un costo globale di €
58.296.156,18 finanziato come segue:

o Euro 14.460.793,18 = Fondi a carico dello Stato (ex art. 20 L. 67/88)

o Euro 10.865.189,25 = Fondi a carico dello Stato (ex art. 71 L. 67/88);

o Euro 431.350,31 = Fondi a carico della Regione Toscana (ex DGRT 1051/11);

e FEuro 32.538.823,44.= Mutuo a carico dell’Azienda USL Toscana Centro .

con determinazione dirigenziale del 23.10.2019 n. 2158 fu affidato 'incarico per supporto al collaudo
tecnico degli impianti ai fini dell’esecuzione delle prove tecniche e funzionali allo Studio Tecnico
Associato G.M. Engineering con sede in piazza Leopoldo 12 in Firenze per un importo di Euro
19.079,95 oltre oneri previdenziali per Euro 906,30 ¢ IVA di legge per Euro 4.396,98, per un totale di
Euro 24.383,23.

Accertato che:

in data 18.07.2019 il Direttore dei Lavori ha redatto il Conto finale dei lavori e la relazione sul conto
finale (Allegato “C” parte integrante e sostanziale del presente atto);.

in data 17.10.2019 il Responsabile del Procedimento ha redatto la propria relazione riservata sul Conto
finale dei lavori;

con delibera D.G. n. 350 dell’11.03.2021, ¢ stato approvato il collaudo tecnico amministrativo (Allegato
“B” parte integrante e sostanziale del presente atto)

Visto ancora lo Stato Finale dei Lavori (Allegato “C”)

Preso atto che le opere suddette sono state eseguite regolarmente ed entro i termini previsti;



Dato atto della coerenza dell'intervento al “Programma decennale di investimento nel settore socio-
sanitario” di cui alla D.C.R. 222/90, alla D.C.R. 328/97, alla D.C.R. 22/2005 e alla D.C.R. 53/2008, ¢
all’attuale programmazione sanitaria;

Visti:

- la relazione conclusiva sulla completa esecuzione dellintervento a firma del Responsabile del
procedimento Ing. Luca Meucci (Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto);

- il certificato di collaudo contenuto quale allegato della delibera del Direttore Generale n. 350
dell’11.03.2021 (allegato “B”);

- lo Stato Finale dei Lavori (allegato “C”)

- il Certificato di regolare fornitura arredi e attrezzature (Allegato “D” parte integrante e sostanziale del
presente atto

- la Scheda dati definitiva dell'intervento in oggetto (Mod. SD-fin) (Allegato “E” parte integrante e
sostanziale del presente atto);

- il quadro economico finale dell'intervento per Ente finanziatore (Allegato “F” parte integrante e
sostanziale del presente atto);

- il Quadro Economico finale art. 20 (Allegato “G” parte integrante e sostanziale del presente atto);

- lelenco delle fatture con riepilogo per richiesta erogazione a saldo (Allegato “H” parte integrante e
sostanziale del presente atto);

- la nota della Regione Toscana — Direzione Sanita, Welfare e Coesione Sociale prot. 75490 del
20/10/2022 (Allegato “I” arte integrante e sostanziale del presente atto) con la quale si indicava
tassativamente la data del 30/11/2022 per la rendicontazione delle spese sostenute pena inesigibilita di
dette somme;

Dato atto che I'importo assegnato dallo Stato ai sensi della L. 67/88 e pati ad Euro 14.460.793,18 per
I'intervento in parola ¢ stato erogato per Euro 14.071.363,86 e che restano da richiedere Euro 389.429,32,
la cui richiesta di erogazione sara oggetto di successivo e separato atto del Dirigente;

Dato atto della legittimita, nonché della regolarita formale e sostanziale espressa dal Dirigente che propone
il presente atto;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica Ing. Sergio Lami che
ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore ad Interim della Struttura S.O.S Gestione Investimenti Ospedali Firenze, Ing.
Luca Meucci;

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 42, comma quarto, della LR.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm., stante 'urgenza di provvedere alla
chiusura dell'intervento presso gli uffici Regionali nei tempi richiesti dai medesimi uffici, e procedere alla
richiesta di rimborso delle somme anticipate dall’Azienda;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate :
1. di approvare la seguente documentazione a chiusura dell'intervento in oggetto:

o la relazione conclusiva sulla completa esecuzione dell’intervento a firma del Responsabile del
procedimento Ing. Luca Meucci (allegato “A”);



o il certificato di collaudo gia allegato della delibera del Direttore Generale n. 350/2021 citata (allegato
“B);

 lo Stato Finale dei Lavori (Allegato “C”);

o il Certificato di regolare fornitura arredi e attrezzature (Allegato “D”)

o la Scheda dati definitiva dell'intervento in oggetto (QE Mod. fin) (Allegato “E”);

« il quadro economico finale per Enti finanziatori dell'intervento (Allegato “F”);

o il quadro economico finale dell’intervento art. 20 (Allegato “G”);

o lelenco delle fatture con riepilogo per richiesta erogazione a saldo (Allegato “H”)

. di autorizzare il Responsabile del procedimento a richiedere alla Regione Toscana, con propria

determinazione, l'erogazione della somma pati ad Euro 389.429,32, quale residuo a fronte dell'importo

di € 14.071.363,86 gia erogato dallo Stato, ai sensi della L. 67/88;

. di dichiarare, per motivi di urgenza, a seguito della nota della Regione Toscana — Direzione Sanita,

Welfare e Coesione Sociale prot. 75490 del 20/10/2022 (Allegato “I”), , il presente atto

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4 della L.R.T. n. 40/05 e ss.mm.ii,, stante

I'urgenza di provvedere alla chiusura dellintervento presso gli uffici Regionali nei tempi richiesti dai

medesimi uffici e procedere alla richiesta di rimborso delle somme anticipate dall’Azienda;

. di trasmettere a cura del Responsabile del Procedimento il presente atto alla Regione Toscana — settore

Ricerca e Investimenti in ambito Sanitario;

. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art. 3 ter. D.Lgs.

502/92, art. introdotto dal D.Lgs. 229/99, e I’ Art. 42 comma 2, della LR.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

. di dare atto che il presente atto sara pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm., nella

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web di questa Azienda nella sottosezione “Resoconti

della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” nonché sul sistema

informatizzato dell’Osservatorio dei contratti pubblici della Regione Toscana;

. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42,

comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

. di pubblicare sull’ albo on-line ai sensi dell” art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dz. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dr. Lorenzo Pescini)

I1 DIRETTORE SANITARIO

(Dr. Emanuele Gori)

I1 DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI

(Dr.ssa Rossella Boldrini)



	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE

